RESUMO DA ATA DO DIA 09/04/2019

Sessão presidida pelo Vereador Valtembergue Viana de Freitas,

secretariado pelo Vereador Aurino Pinheiro Pereira. Iniciando

os trabalhos o Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em

nome da comunidade aberta a Sessão. Na sequência determinou

que fosse feita a leitura da passagem da Bíblica com o Vereador

Magno Wylamy e em seguida a leitura da ata da sessão anterior

com o Vereador Maycon Pinheiro. Colocada em votação foi

Aprovada por Unanimidade dos Presentes.

Na sequencia foram lidos três requerimentos de autoria dos

vereadores Gledio Marcio e Aloisio Senhor, sendo os mesmos

aprovados por unanimidade dos presentes, em seguida foi feita a

leitura dos projetos de leis 004/19 e 005/19, de autoria do

executivo, em seguida a sessão foi suspensa por 05 minutos para

apreciação dos mesmos.

Ato seguinte foi feita a leitura dos pareceres referente respectivos

projetos, sendo que o mesmo recebeu 05 votos a favor com 03

abstenções.

Ato seguinte foi facultado à palavra a Sra. Shirlene Leitão,

Secretaria de Educação. Em seguida foi facultada a palavra aos

senhores vereadores.

E como nada mais havendo, declarou sob a Proteção de Deus e

em nome da comunidade encerrada a sessão.